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Warum Japantage auf dem Campus?

Was macht die Japantage besonders?

                             Warum eigentlich Japantage?

Michael Postert, 
 Geschäftsführer Studentenwerk Karlsruhe

Teruko Matsushima-Fritz,  
Vorstandsvorsitzende Deutsch-Japanische Gesellschaft

Makitaro Arima,
Dozent an der HFM-Karlsruhe

 »Ein Projekt von Studierenden für Studierende. Unsere 
Studierenden haben Ideen und Visionen mit denen sie in-
terkulturelle Brücken bauen. Es ist immer wieder spannend 
zu sehen, wie nachhaltig die japanische Kultur vermittelt 
wird. Da können wir noch viel von unseren Studierenden 
lernen. Ich freue mich, wenn sich der Campus während der 
Japantage  in das Land des Lächelns verwandelt.«

»Die Japantage bieten eine ideale Möglichkeit, 
Studierende angenehm und stressfrei mit der 
facettenreichen Kultur Japans vertraut zu 
machen. Zugleich wird dabei nicht nur eine 
Brücke zwischen Europa und Asien, sondern 
auch zwischen dem Campus und der Bevölke-
rung der Stadt Karlsruhe geschlagen.«

»Hier wird vorwiegend moderne Kultur 
angeboten, z.B. Musik moderner Kompo-
nisten aus Japan und Europa, multidimen-
sionale Klänge mit Lautsprecherinstallati-
onen, bildende Künste von Japanern in der 
Gegenwart, im Einklang mit der japanischen Tradition.«



Japantage 2014 - Gesamtprogramm
Donnerstag, 
22. Mai 2014

Freitag,  
23. Mai 2014

Sonntag,  
25. Mai 2014

Samstag,  
24. Mai 2014

12.00 - 
14.00

12.00 - 
14.00

16.00 - 
18.00

13.00 - 
20.00

15.00 - 
17.00

19.00 - 
21.00

12.00 - 
14.00

12.00 - 
14.00

15.00 - 
16.30

15.30 - 
20.00

17.00 - 
20.00

17.00 - 
19.00

18.00 

20.00 - 
22.30

12.00 - 
20.00

12.00 - 
20.00

13.00 - 
15.00

16.00 - 
17.30

17.00 - 
18.30

19.00 - 
23.00

Dauerausstellungen 
vom 22.-25. Mai:

	 - Japanischer Garten (Studentenhaus) 
	 - 8 Künstler der Kunstakademie (Salon) 
	 - Sush-ei (Studentenhaus)

Im Update (Linie 6) haben wir für Sie vom 22.-
23.5. die japanischen Spezialitätentage  
(11.00 - 14.00 Uhr) 

Der Eintritt ist frei, Spenden sind willkommen. 
Die einzelnen Programmpunkte, die doch etwas 
kosten, sind ausgezeichnet.

Infostand 
Beratung: Studieren in Japan 
International Students Office (KIT)

Infostand 
Beratung: Studieren in Japan 
International Students Office (KIT)

Vorführung des Budo-Clubs Karlsruhe 
Kyudo - japanisches Bogenschießen 
Budo-Club Karlsuhe 

Workshop - Einführung in  
japanisches Schach (Shogi) 
Deutsch-Japanische Gesellschaft (DJG)

Sushi-Kochkurs (max. 20 Personen, 9€) 
Anmeldung im International Student 
Center

Manga-Portraitecke 
Lass dich als Mangaportrait zeichnen 
manekiCarrie  

- Original japanisches Buffet 
Chor „Flügel“ der DJG

Film: Tokyo Monogatari  
(Die Reise nach Tokyo) 
mit deutschem Untertitel

Festakt: 
- Begrüßung  
Japanisches Generalkonsulat München, 
Teruko Matsushima-Fritz  
(Vorstandsvorsitzende DJG), 
Michael Postert (Geschäftsführer Studen-
tenwerk Karlsruhe)

- Vortrag: „Typisch japanisch, oder?“ 
Prof.Dr. Stephan Köhn (Universität zu Köln)

- Instrumentalmusik aus Okinawa 
Nagato Sakihara

- Uni-Theater: Haiku-Pantomime 
Christof Wahner

Workshop - „Reise nach Japan“ -  
Tipps für Studierende 
Japanische Studierende (KIT) 

Workshop - Vocaloid (Hatsune Miku) 
Songkomposition am Computer 
Mirai no Neiro, DJ Zanio

- DJ-Abend mit Vocaloid-Musik aus Japan 
   (Hatsune Miku © Crypton Future Media, INC. /  

 
   DJ Zanio, VJ Torinos

- Elektronische Beats mit  
   Live-Performance 
   k-puste

Workshop - Cosplay 
Verwandlung in Animefiguren 
KAMANi

Manga-Leseecke 
KAMANi

Manga-Leseecke 
KAMANi

Manga-Leseecke 
KAMANi

Manga-Leseecke 
KAMANi

Chorkonzert mit Vortrag 
„Hänschen klein“ bis „Kimi wo 
nosete“ - Einführung europäi-
scher Musik in Japan bis heute -  
Makitaro Arima,  
Chor „Flügel“ der DJG

Konzert „Unbekannte Meister-
werke“ - kennen Sie japanische 
Komponisten der Gegenwart? - 
Makitaro Arima und andere 
Künstler

Electronic Sound Art Theater 
- Portrait-Concert - mit  
Welturaufführung 
Junya Oikawa (Gastkünstler ZKM)

(Mensafoyer) (Mensafoyer)

(Curry Queen)

(Mensahof)

(Mensafoyer)

(Festsaal)

(Festsaal)

(Festsaal)

(Festsaal)

(Festsaal)

(Festsaal)

(Studentenhaus)

(Studentenhaus)

(Studentenhaus)

(Studentenhaus)

(Studentenhaus)

(Cafeteria -Lounge 
im Studentenhaus)

(Sitzungszimmer- 
Studentenhaus)

Highlight     3€ EintrittVOCALOID © YAMAHA Corporation) Abendkasse


